

Mølbro Production A/S
Suserupvej 43, 4180 Sorø

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2021

CVR-nr. 39 29 03 32

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2022.

Peter Erik Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mølbro Production A/S Suserupvej 43 4180 Sorø
	CVR-nr.: 39 29 03 32
	Stiftet: 29. januar 2018
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Bestyrelse	Kaj Pedersen, formand Peter Erik Hansen Peter Georg Pedersen
Direktion	Peter Erik Hansen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Dattervirksomheder	Møllsø ApS, Sorø, Danmark Molbro GmbH, Güstrow, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere bestået i fremstilling af landbrugs- og skovbrugsmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.664 t.kr. mod 15.330 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 985 t.kr. mod -295 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	15.663.665	15.329.874
1 Personaleomkostninger	-12.733.433	-13.698.622
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.839.779	-1.847.398
Andre driftsomkostninger	-5.299	0
Driftsresultat	1.085.154	-216.146
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	334.444	164.591
Andre finansielle indtægter	30.454	0
Øvrige finansielle omkostninger	-287.020	-365.368
Resultat før skat	1.163.032	-416.923
Skat af årets resultat	-178.306	121.943
Årets resultat	984.726	-294.980
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	334.444	226.464
Overføres til overført resultat	650.282	0
Disponeret fra overført resultat	0	-521.444
Disponeret i alt	984.726	-294.980

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	7.325.962	7.586.545
Produktionsanlæg og maskiner	6.909.147	6.008.379
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.840.677	3.119.128
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.075.786</u>	<u>16.714.052</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.157.244	1.822.800
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.157.244</u>	<u>1.822.800</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.233.030</u>	<u>18.536.852</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.520.833	1.718.435
Varer under fremstilling	1.186.091	734.494
Fremstillede varer og handelsvarer	5.541.506	6.806.249
Varebeholdninger i alt	<u>9.248.430</u>	<u>9.259.178</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.629.815	2.264.543
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	58.278	0
Andre tilgodehavender	1.030.231	1.331.752
Periodeafgrænsningsposter	1.003.259	639.179
Tilgodehavender i alt	<u>8.721.583</u>	<u>4.235.474</u>
Likvide beholdninger	2.490.181	4.556
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.460.194</u>	<u>13.499.208</u>
Aktiver i alt	<u>39.693.224</u>	<u>32.036.060</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	3.000.000	3.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	560.908	226.464
	Overført resultat	7.361.731	6.711.449
	Egenkapital i alt	<u>10.922.639</u>	<u>9.937.913</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	843.643	722.493
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>843.643</u>	<u>722.493</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	0	2.100.000
	Gæld til realkreditinstitutter	2.196.809	2.877.140
	Gæld til pengeinstitutter	5.167.750	0
2	Leasingforpligtelser	1.700.200	1.362.167
	Anden gæld	1.429.704	1.434.456
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.494.463</u>	<u>7.773.763</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	2.474.000	1.392.000
	Gæld til pengeinstitutter	6.165.132	7.167.540
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.162.973	270.221
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.636.051	1.295.356
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.120.667	714.671
	Selskabsskat	170.346	0
	Anden gæld	2.063.924	1.936.268
	Periodeafgrænsningsposter	639.386	825.835
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.432.479</u>	<u>13.601.891</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>27.926.942</u>	<u>21.375.654</u>
	Passiver i alt	<u>39.693.224</u>	<u>32.036.060</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	3.000.000	0	7.232.893	10.232.893
Resultatandel	0	226.464	-521.444	-294.980
Egenkapital 1. januar 2021	3.000.000	226.464	6.711.449	9.937.913
Resultatandel	0	334.444	650.282	984.726
	3.000.000	560.908	7.361.731	10.922.639

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.612.270	12.403.294
Pensioner	940.075	964.089
Andre omkostninger til social sikring	181.088	331.239
	<u>12.733.433</u>	<u>13.698.622</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>33</u>	<u>34</u>

2. Leasingforpligtelser

Leasede aktiver indgår under produktionsanlæg og maskiner med en bogført værdi på 3.830 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.876.809	680.000	2.196.809	0
Gæld til pengeinstitutter	6.211.750	1.044.000	5.167.750	0
Leasingforpligtelser	2.450.200	750.000	1.700.200	0
Anden gæld	1.429.704	0	1.429.704	0
	<u>12.968.463</u>	<u>2.474.000</u>	<u>10.494.463</u>	<u>0</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.877 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 7.326 t.kr. Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 6.165 t.kr., er der udstedt ejerpantebreve for i alt 4.000 t.kr., som giver sikkerhed i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.168 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	9.248 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.630 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	2.039 t.kr.

Noter

5. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
